



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-15122021-231882
CG-DL-E-15122021-231882

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4833]

नई दिल्ली, बुधवार, दिसम्बर 15, 2021/अग्रहायण 24, 1943

No. 4833]

NEW DELHI, WEDNESDAY, DECEMBER 15, 2021/AGRAHAYANA 24, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 दिसम्बर, 2021

का.आ. 5214(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ., जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के हावेरी जिले में NH4 के कि.मी. 340 से कि.मी. 403.4 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "द हिन्दू " को "विजय कर्नाटक " और "१४.०८.२०२१" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के हावेरी जिले में NH4 के कि.मी. 340 से कि.मी.403.4 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: कर्नाटक		जिले का नाम: हावेरी			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: सवानुर				
	गांव का नाम: तेवेरमेलीहल्ली				
1	19	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.0471	नदाफ महमदगौसुसभ महमदखसिमसभ (19/बी)
2	43	निजी	ड्राई	0.005	चन्द्रय्य ऍस्/ओ गुरुसिद्दय्या कंबी (43/4)
	तालुक का नाम: शिगाओं				
	गांव का नाम: बन्कापुर				
1	103	निजी	ड्राई	0.2225	1.कलिमनी फक्कीरप्पा S/o चंद्रप्पा 2.गुरुषाणतप्पा S/o चंद्रप्पा कलिमनी 3. शंकरप्पा S/o चंद्रप्पा कलिमनी 4. कलिमनी मुतप्पा नागप्पा 5.ह्लावल्ली सरोजा W/o नीलपण 6.सन्नापोजर रत्नप्पा W/o शिवलिंगप्पा 7.कलिमनी येल्लप्पा S/o रामप्पा 8.गुंडान्नावर गुरुषाणतप्पा W/o सहेवाप्पा 9.कालीमाई गुरुनाठ S/o रामप्पा (१०३/४)

2	218	निजी	ड्राई/ नॉन एग्रीकल्चर	0.0606	चौदरी लियाकतली महमदसभ (२१८/१)
3	50	निजी	ड्राई	0.005	1.घोरपडे मल्लप्पा रबुबा 2. पवार सविता हनुमानतप्पा 3.अंगनी रूपा डबल्यू/ओ नागराज 4.अंची प्राकाष् रमन्ना 5.अंची दीपा रमन्ना 6.अंची किरण रमन्ना 7.एषाक् निंगप्पा 8.नारायान् निंगप्पा 9.शिवानन्द निंगप्पा 10.सरैष् निंगप्पा 11.कर्णाटक नीरावरी निगम लिमिटेड (५०)
4	62	निजी	ड्राई	0.0308	बम्मनहल्ली मखबूलहमद ऍस्/ओ महमदकाशिमसभ (६२/२)
5	63	निजी	ड्राई	0.0303	1.लोहित ऍस्/ओ रामचंद्रप्पा पुकाले 2.शिवलिंगप्पा ऍस्/ओ निंगप्पा इरप्पनावर 3.मुतावली मोमिन मोहल्ला पंचकमिति 4.एसएमटी. रेशमा जोतेप्पनव्वर डबल्यू/ओमानुनाथ (६३/१, ६३/२, ६३/३, ६३/४)
गांव का नाम: चकपुर					
6	48	निजी	नॉन - एग्रीकल्चर (कमर्शियल)	0.372	कट्टी लक्ष्मीबाई डबल्यू/ओ वदिराज (४८/१)
गांव का नाम: गोटागोडी					
7	1	निजी	ड्राई/ नॉन एग्रीकल्चर	0.091	तलावार करियव्व डबल्यू/ओ रुद्रप्पा (१/१)
8	28	निजी	ड्राई	0.005	1.बापूनावर परशुराम ऍस्/ओ महादेवप्पा 2.बापूनावर जगदीश ऍस्/ओ महादेवप्पा (२८/६)
गांव का नाम: कामनाहल्ली					
9	7	निजी	ड्राई	0.0505	1.वालीकर कल्लप्पा सोमप्पा 2.वालीकर नागप्पा सोमप्पा 3. वालीकर ईश्वर सोमप्पा (७)

10	8	निजी	ड्राई	0.0505	बल्लरी गंगाप्पा ऍस्/ओ निंगप्पा (८/१)
गांव का नाम: एनएम तडस					
11	103	निजी	ड्राई	0.0252	वी.मंजुनाथ ऍस्/ओ वेमकारमप्पा (१०३/१क)
12	103	निजी	ड्राई	0.0252	वीरेश ऍस्. कांबलीमठ (१०३/१ड)
13	103	निजी	ड्राई	0.0253	हिन्दीमानी देवप्पा यल्लप्पा (१०३/१इ)
14	103	निजी	ड्राई	0.0252	वीरेश ऍस्. कांबलीमठ (१०३/१फ)
15	103	निजी	ड्राई	0.0253	वी.मंजुनाथ ऍस्/ओ वेमकारमप्पा (१०३/१ग)
गांव का नाम: शैगाओं (रूरल)					
16	206	निजी	ड्राई	0.0707	ब्रह्मादार रामैष् ऍस्/ओ नारायान् 2. बैंकपुर मुरगप्पा ऍस्/ओ शांतप्पा 3. शंरप्पा ऍस्/ओ शांतप्पा बैंकपुर 4.एषाक् ऍस्/ओ शांतप्पा बैंकपुर 5.प्राकाष् ऍस्/ओ शांतप्पा बैंकपुर 6. बुल्लक्कनावर बैंकप्पा ऍस्/ओ मल्लप्पा 7.सोमप्पा ऍस्/ओ मल्लप्पा 8. बुल्लक्कनावर स्नेह डी/ओ शिवानन्द ऍफ्/जी निंगप्पा 9.गुडप्पा मेगालागेरी 10.मिरजाकर देवद्रप्पा लोकप्पा 11.सरैष् ऍस्/ओ लोकप्पा 12.हीराजी ऍस्/ओ लोकप्पा 13.मिरजाकर पुष्प डबल्यू/ओ नारायान् 14.शंकरप्पा महादेवप्पा 15.गौरम्मा डबल्यू/ओ वसंत 16.गणेश ऍस्/ओ वसंत 17. नारायान् ऍस्/ओ वनसंत ऍम्/जी गौरम्मा 18.मिरजाकर नेताजी अन्नाजी 19.मिरजाकर विनायक एषाक् 20.मोहान् अन्नाजी 21.रामैष् अन्नाजी 21. महादेवप्पा अन्नाजी (२०६/१, २०६/२, २०६/३)

17	363	निजी	ड्राई/ नॉन एग्रीकल्चर	0.0404	कांकवाड़ संगप्पा ऍस्/ओ निंगप्पा (३६३)
18	364	निजी	ड्राई/ नॉन एग्रीकल्चर	0.2725	कांकवाड़ संगप्पा ऍस्/ओ निंगप्पा (३६४/*)
गांव का नाम: श्यादाम्बी					
19	47/3A	निजी	ड्राई	0.2101	1.हब्बल्ली फकीरप्पा शिवप्पा (४७/३अ)
			कुल	1.6902	

[फा. सं. NHA/11013/01/2010-LA/KRT/DHA/3D2]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 15th December, 2021

S.O. 5214(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/Six-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH4 on the stretch of land from Km. 340 to Km. 403.4 in the district of HAVERI in the state of KARNATAKA.

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Hindu” and “Vijaya Karnataka” both dated 14.08.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling within the stretch of Six laning & Strengthening of Km. 340.00 to 403.400 Hubli-Haveri Section of NH-4 in the district of HAVERI in the State of KARNATAKA

State: KARNATAKA			District: HAVERI		
Sr. NO.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
Taluk: Savanur					
Village: Tevermellihalli					
1	19	Private	Non-Agriculture	0.0471	Nadaf Mahmadagoususab

					Mahmadakhasimsab 19/B
2	43	Private	Dry	0.005	Chandrayya S/o Gurusiddayya Kambi 43/4
	Taluk: Shiggaon				
	Village: Bankapur				
1	103	Private	Dry	0.2225	1.Kallimani Fakkirappa S/o Chandrappa 2.Gurushantappa S/o Candrappa Kallimani 3. Shankrappa S/o Chandrappa Kallimani 4. Kallimani Muttappa Nagappa 5.Halavalli Saroja W/o Neelappa 6.Sannapojar Ratnavva W/o Shivalingappa 7.Kallimani Yallappa S/o Ramappa 8.Gundannavar Gurushantavva W/o Sahevappa 9.Kallimai Gurunath S/o Ramappa. 103/4
2	218	Private	Dry/Non-Agriculture	0.0606	Choudri Liyakatali Mahmadsab 218/1
3	50	Private	Dry	0.005	1.Ghorpade Mallappa Ravuba 2. Pavar Savita Hanumantappa 3.Angani Roopa W/o Nagaraj 4.Anchi Prakash Ramanna 5.Anchi Deepa Ramanna 6.Anchi Kiran Ramanna 7.Ashok Ningappa 8.Narayan Ningappa 9.Shivanand Ningappa 10.Suresh Ningappa 11.Karnataka Neeravari Nigam Limited 50
4	62	Private	Dry	0.0308	Bammanahalli MakhabulAhmed S/o Mahmadkashimsab 62/2
5	63	Private	Dry	0.0303	1.Lohit S/o Ramachandrappa Pukale 2.Shivalingappa S/o Ningappa Irappanavar 3.Mutavali Momin Mohalla Panchakamiti 4.Smt. Reshma Jotteppanavvar W/oManunath 63/1, 63/2, 63/3, 63/4
	Village: Chakapur				
6	48	Private	Non- Agriculture(Commercial)	0.372	Katti lakshmi Bai W/o Vadiraj 48/1
	Village: Gotagodi				
7	1	Private	Dry/Non-Agriculture	0.091	Talavar Kariyavva W/o Rudrappa 1/1
8	28	Private	Dry	0.005	1.Bapunavar Parasuram S/o Mahadevappa 2.Bapunavar Jagadish S/o Mahadevappa 28/6
	Village: Kamanahalli				
9	7	Private	Dry	0.0505	1.Walimar Kallappa Sommappa

					2.Walikar Nagappa Somappa 3. Walikar Ishwar Somappa 7
10	8	Private	Dry	0.0505	Ballari Gangappa S/o Ningappa 8/1
	Village: NM Tadas				
11	103	Private	Dry	0.0252	V.Manjunath S/o Vemkaaramappa 103/1C
12	103	Private	Dry	0.0252	Veeresh S. Kambalimath 103/1D
13	103	Private	Dry	0.0253	Hindimani Devappa Yallappa 103/1E
14	103	Private	Dry	0.0252	Veeresh S. Kambalimath 103/1F
15	103	Private	Dry	0.0253	V.Manjunath S/o Vemkaaramappa 103/1G
	Village: Shiggaon (Rural)				
16	206	Private	Dry	0.0707	Brahmadar Ramesh S/o Narayan 2. Bankapur Murigeppa S/o Shantappa 3. Shanrappa S/o Shantappa Bankapur 4.Ashok S/o Shantappa Bankapur 5.Prakash S/o Shantappa Bankapur 6. Bullakkanavar Bankappa S/o Mallappa 7.Somappa S/o Mallappa 8. Bullakkanavar Sneha D/o Shivanand F/G Ningappa 9.Guddappa Megalageri 10.Mirajakar Devadrappa Lokappa 11.Suresh S/o Lokappa 12.Heeraji S/o Lokappa 13.Mirajakar Pushpa W/o Narayan 14.Shankrappa Mahadevappa 15.Gouramma W/o Vasant 16.Ganesh S/o Vasant 17. Narayan S/o Vanasant M/G Gouramma 18.Mirajakar Netaji Annaji 19.Mirajakar Vinayak Ashok 20.Mohan Annaji 21.Ramesh Annaji 21. Mahadevappa Annaji 206/1, 206/2, 206/3
17	363	Private	Dry/Non-Agriculture	0.0404	Kankanwad Sangappa S/o Ningappa 363
18	364	Private	Dry/Non Agriculture	0.2725	Kankanwad Sangappa S/o Ningappa 364/*
	Village: Shyadambi				
19	47/3A	Private	Dry	0.2101	1.Hubballi Fakirappa Shivappa 47/3A
			TOTAL	1.6902	

[F. No. NHAI/11013/01/2010-LA/KRT/DHA/3D2]

RAJESH GUPTA, Director